
 
 
 
 
 

 

  

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O ČINNOSTI 

KRAJSKÉ HOSPODÁŘSKÉ KOMORY 

ZLÍNSKÉHO KRAJE k 31. 8. 2024  

 



 
 
 
 
 

2 
 
 

 

1 Obsah 

2 ÚVODNÍ SLOVO ........................................................................................................................ 4 

3 KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ZLÍNSKÉHO KRAJE ............................................................ 6 

3.1 Témata ..................................................................................................................................... 6 

4 VÝKONNÉ ORGÁNY KHK ZK ...................................................................................................... 7 

5 ČINNOST VÝKONNÝCH ORGÁNŮ KHK ZK ................................................................................. 8 

6 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ........................................................................................................... 9 

6.1 Úřad KHK ZK ............................................................................................................................. 9 

6.2 Outsourcing služeb .................................................................................................................. 9 

7 ČINNOST KHK ZK 2024 ............................................................................................................. 9 

7.1 Činnost Úřadu KHK ZK .............................................................................................................. 9 

7.2 Služby ..................................................................................................................................... 10 

7.3 Celně-certifikační agenda ...................................................................................................... 10 

7.4 Mýto CZ .................................................................................................................................. 10 

7.5 Czech POINT ........................................................................................................................... 11 

8 PROJEKTY REALIZOVANÉ V ROCE 2024 .................................................................................. 11 

8.1 Vzdělávání členů KHK ZK III .................................................................................................... 11 

8.2 Digi vzdělávání pro členy KHK ZK ........................................................................................... 12 

8.3 Program kvalifikovaný zaměstnanec ..................................................................................... 13 

8.4 Projekt Krajský exportní specialista ....................................................................................... 13 

8.5 Pakt zaměstnanosti Zlínského kraje ....................................................................................... 14 

8.6 Kontaktní místo pro podnikatele ........................................................................................... 14 

8.7 Aktivity KHK s dopadem na širší veřejnost ZLK ...................................................................... 14 

8.8 Inovace brandingu Krajské hospodářské komory Zlínského kraje ......................................... 15 

8.9 Další projekty ......................................................................................................................... 15 

9 ÚSPĚŠNÉ AKCE ROKU 2024 .................................................................................................... 16 

9.1 NÁVŠTĚVA PREZIDENSTA HK ČR ZDEŇKA ZAJÍČKA, 17. - 18. 1. 2024 .................................... 16 

9.2 HR HORIZONTY 2024, 8. 2. 2024 ............................................................................................ 16 

9.3 SOUTĚŽ TALENTY PRO FIRMY ,,T-PROFI“, 13. 2. 2024 ........................................................... 17 

9.4 SETKÁNÍ ŘEDITELŮ A KARIÉROVÝCH PORADCŮ ZÁKLADNÍCH ŠKOL VE SPOLEČNOSTI 

HIRSCHMANN AUTOMOTIVE VS, 12. 3. 2024 ........................................................................ 17 

9.5 EXKURZE V MORAVIA CANS, 25. 3. 2024 ............................................................................... 18 

9.6 SNÍDANĚ PRO PODNIKATELE 20. 3., 25. 4., 29. 5., 26. 6. 2024 .............................................. 18 



 
 
 
 
 

3 
 
 

9.7 HR KLUB V LUHAČOVICÍCH, 15. 5. 2024 ................................................................................. 19 

9.8 EXKURZE V ROŽNOVSKÉ TECHNOLOGICKÉ FIRMĚ ON SEMICONDUCTOR CZECH REPUBLIC, 15. 

5. 2024 ................................................................................................................................... 19 

9.9 PRODEJ A NÁKUP FIRMY, GENERAČNÍ OBMĚNA, SVĚŘENSKÉ FONDY, 23. 5. 2024 .............. 20 

9.10 SETKÁNÍ PODNIKATELŮ SE ZÁSTUPCI MĚSTA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, 18. 6. 2024 .................... 20 

9.11 KULATÝ STŮL S ARICOMOU – JAK SE BRÁNIT PROTI ÚTOKŮM HACKERŮ ANEB NÍZKÉ 

NÁKLADY, VYSOKÁ BEZPEČNOST, 19. 6. 2024 ....................................................................... 21 

9.12 DALŠÍ ÚSPĚŠNÉ AKCE KONANÉ V ROCE 2024 ........................................................................ 21 

10 ZASTOUPENÍ KHK ZK V REGIONÁLNÍCH ORGÁNECH, ORGANIZACÍCH A INSTITUCÍCH .......... 22 

11 REPREZENTAČNÍ ROLE A SPOLEČENSKÉ AKTIVITY ................................................................. 22 

12 VZTAH S OSTATNÍMI KOMORAMI A ORGANIZACEMI ............................................................ 22 

13 INSTITUT KHK ZK .................................................................................................................... 23 

13.1 Personální obsazení Institutu KHK ZK .................................................................................... 23 

13.2 Výkonné orgány Institutu KHK ZK .......................................................................................... 23 

13.3 Realizované projekty .............................................................................................................. 24 

13.3.1 Nestereo .......................................................................................................................................... 24 

13.3.2 Lepší start kariéry ............................................................................................................................ 24 

14 ROK 2025................................................................................................................................ 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

4 
 
 

2 ÚVODNÍ SLOVO  

Vážené dámy a pánové, 

s dobrým pocitem Vám předkládáme Zprávu představenstva o činnosti Krajské hospodářské komory 

Zlínského kraje (KHK ZK) za období od 1. září 2023 do 31. srpna 2024. 

Společně se můžeme ohlédnout za uplynulým obdobím a bilancovat, jak jsme obstáli s výzvami, které 

byly před námi. První je růst členské základny. Jak ukazují statistiky a aktuální data, počet firem  

a podnikatelů, kteří se v rámci naší Komory zapojují do prosazování společných zájmů, dosáhl 

historického maxima. 

Členská základna KHK ZK vzrostla oproti roku 2023 o 17 %, což nyní představuje více než 40 tisíc 

zaměstnanců zastupovaných v rámci naší Komory, která celkově reprezentuje přes 200 tisíc pracovníků 

ve Zlínském kraji. 

Tento dynamický růst je pro nás důkazem toho, že naše služby a aktivity mají pro podnikatele ve 

Zlínském kraji zásadní význam a KHK ZK se pro podnikatele stává pevným partnerem, podporujícím 

jejich rozvoj a společné zájmy. 

Hospodářská komora se nadále zaměřuje na oblasti, které jsou pro naše členy i region klíčové – 

zejména inovace, nové technologie a automatizaci, které jdou ruku v ruce s potřebou neustálého 

vzdělávání.  

Naše zapojení do kariérového poradenství v rámci Zlínského kraje je důležitou součástí našeho úsilí 

přispívat k rozvoji kvalifikované pracovní síly, nezbytné pro budoucí úspěch našeho regionu. 

 

Děkuji Vám za Vaši důvěru a podporu.  

Těšíme se na společné kroky, které povedou k dalšímu posílení hospodářského rozvoje Zlínského kraje. 

 

 

Robert Zatloukal, předseda představenstva KHK ZK 

 

Renata Brázdilová, ředitelka KHK ZK 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

5 
 
 

 

Zpráva představenstva o činnosti KHK ZK od 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 byla schválena 

na 14. shromáždění delegátů dne 25. 11. 2024. 

Součástí zprávy představenstva o činnosti KHK ZK 2024 je i část roku 2023. 

V období září až prosinec 2023 proběhly na střediscích tyto akce 

Středisko Zlín: 

Semináře:   26. 9.       Intrastat                 

Akce:          22. 9.       Setkání v inspirativní společnosti greiner assistec 

    1. 11.       Veletrh práce a vzdělávání  

  22. 11.       HR klub  

  12. 12.       2. setkání podnikatelů se zástupci Města Brumov - Bylnice  

Středisko Uherské Hradiště: 

Akce:   14. 9.        HR klub  

   3. 11.        Technický jarmark v Uherském Hradišti a okolí 

                9. 11.        Technický jarmark v Uherském Brodě a okolí 

Středisko Vsetín:  

Akce:  15. 9.       HR klub 

                             20. 9.         Ukončení činnosti Celního úřadu ve Valašském Meziříčí – řešení pro   

                                                podnikatele 

                             4. 10.         Technický jarmark v Rožnově pod Radhoštěm 

                           18. 10.         Technický jarmark ve Valašském Meziříčí 

 8. 11.         Technický jarmark ve Vsetíně a okolí 

 

 

Členská základna: 

K 31. 12. 2023   měla KHK ZK celkem 248 členů.  

PO  187  FO   61 

Výsledek hospodaření roku 2023:  

Výsledek hospodaření je ziskový ve výši 1 123 tis. Kč. 

Tento zisk byl zaúčtován oproti účtu „Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let“.  

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

6 
 
 

3 KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Krajská hospodářská komora Zlínského kraje (dále jen KHK ZK) je důstojným a oficiálním 

reprezentantem podnikatelských subjektů ve Zlínském kraji, sdružujícím firmy a živnostníky, především 

ze Zlínska, Uherskohradišťska a Vsetínska.  

Je samosprávnou organizací, která byla zřízena na základě zákona ČNR č.301/1992 Sb. o Hospodářské 

komoře České republiky a Agrární komoře České republiky (ve znění pozdějších změn). Je regionální 

složkou Hospodářské komory České republiky. 

Jejím hlavním posláním je podpora podnikatelských aktivit, prosazování a ochrana zájmů a zajišťování 

potřeb svých členů. 

Členskou základnu tvořilo k 31.  8. 2024 celkem 291 právnických a fyzických podnikatelských subjektů. 

3.1 Témata 

 



 
 
 
 
 

7 
 
 

4 VÝKONNÉ ORGÁNY KHK ZK 

Shromáždění delegátů KHK ZK 

Jedná se o nejvyšší orgán KHK ZK. Shromáždění delegátů tvoří delegáti zvolení orgány okresního 

střediska. 

Představenstvo KHK ZK 

Představenstvo KHK ZK je statutární orgán KHK ZK. 

Předseda 

• Robert Zatloukal, fyzická osoba - Ing. Robert Zatloukal  

+420 723 046 476, info@khkzk.cz 

Místopředsedové 

• Libor Láznička, Continental Barum s.r.o. 

• Ivona Huňková, EUREGNIA, s.r.o. 

• Jan Gottfried, Mayer&Cie. CZ s.r.o. 

Členové 

• Josef Křemeček, Yokohama TWS Czech Republic a.s. 

• Jiří Klouda, TNS SERVIS s.r.o.  

• Radomír Bureš, REC Group s.r.o.  

• Vlastislav Čech, fyzická osoba – Vlastislav Čech 

• Aleš Kubíček, Obchodní akademie a VOŠ VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ  

Dozorčí rada KHK ZK 

Dozorčí rada KHK ZK je kontrolním orgánem KHK ZK. 

Předseda 

• Tomáš Dudák, SPUR a.s. 

Členové 

• Daniel Hruška, DEZA, a.s. 

• Rudolf Fojtík, CAMO, spol s r. o.  

Rada Okresního střediska Uherské Hradiště   

Předseda Rady: 

• Ivona Huňková, EUREGNIA, s.r.o. 

Členové Rady: 

• Tomáš Brzica, NIO s.r.o. 

• Vlastislav Čech, ČSAD Uherské Hradiště, a.s.  

• Rudolf Fojtík, CAMO, spol. s r.o. 



 
 
 
 
 

8 
 
 

• Radomír Bureš, REC Group, s.r.o.  

• Michal Hon, MESIT holding, a.s.  

• Radek Hauerland, Česká zbrojovka a.s.  

Rada Okresního střediska Vsetín 

Předseda: 

• Jan Gottfried, Mayer&Cie.CZ, s.r.o.  

Členové: 

• Aleš Kubíček, OA a VOŠ Valašské Meziříčí  

• Libor Pavelka, RETIGO s.r.o. 

• Daniel Hruška, DEZA, a.s. 

• Otta Grebeň, AUSTIN DETONATOR s.r.o. 

• Miloš Skýpala, CBG AUTOMATION s.r.o. 

Rada Okresního střediska Zlín 

Předseda: 

• Robert Zatloukal, fyzická osoba - Ing. Robert Zatloukal 

Členové: 

• Tomáš Dudák, SPUR a.s. 

• Jaromír Semela, ZÁLESÍ s.r.o. 

• Josef Křemeček, Yokohama TWS Czech Republic a.s. 

• Libor Láznička, Continental Barum s.r.o. 

• David Běhal, Mgr. David Běhal, advokát  

• Jiří Klouda, TNS SERVIS s.r.o.  

5 ČINNOST VÝKONNÝCH ORGÁNŮ KHK ZK 

Informace o činnosti výkonných orgánů KHK ZK v roce 2024. Představenstvo zasedalo v roce 2024 

celkem 4x s následujícím programem.  

Jednání č. 1: dne 25. 3. 2024 

Program jednání: 

1.  Zahájení, schválení programu, volba zapisovatele, volba ověřovatelů  

2.  Účetní závěrka k 31. 12. 2023 a Zpráva o průběhu auditu  

3.  Schválení zápisu ze zasedání per rollam  

4.  Přijetí nových členů  

5.  Nominace na Merkurovy medaile  

6.  Zpráva o činnosti a hospodaření  

7.  Kontrola úkolů  

8.  Různé  

9.  Aktualizace rozpočtu  



 
 
 
 
 

9 
 
 

Jednání č. 2: dne 27. 5. 2024 

Program jednání: 

1.  Zahájení, schválení programu, volba zapisovatele, volba ověřovatelů  
2.  Přijetí nových členů  
3. Schválení zápisu ze zasedání per rollam  
4.  Ukončení členství  
5.  Zpráva o činnosti a hospodaření  
6. Kontrola úkolů  
7. Různé  

Jednání č. 3: se uskuteční dne 30. 9. 2024 

Jednání č. 4: se uskuteční dne 25. 11. 2024 

 

6 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

6.1 Úřad KHK ZK 

KHK ZK měla k 31. 8. 2024 celkem 8 pracovníků v zaměstnaneckém poměru. 

Renata Brázdilová, ředitelka KHK ZK 

Lucie Vlčková, projektový asistent, zástup MYTO CZ 

Jitka Binarová, vedoucí střediska, certifikační služby, organizační pracovník, zástup MYTO CZ 

Lenka Maňásková, služby MYTO CZ, Czech Point 

Alena Dvorská, vedoucí střediska, certifikační služby, organizační a projektový pracovník 

Petra Volaříková, projektový manažer 

Jana Fojtíková, krajský exportní specialista 

Romana Kozubíková, rodičovská dovolená 

6.2 Outsourcing služeb 

Hana Stehlíková, účetnictví; Ivona Prusenovská, komunitní manažer; Tomáš Karhan, IT 

7 ČINNOST KHK ZK 2024 

Činnost KHK ZK vychází z naší vize. Do ročních plánů rozpracováváme kromě standardních služeb 

pravidelné i jednorázové akce, vzdělávací semináře, spolupráci s organizacemi. Také díky projektové 

činnosti se počet úspěšných akcí rozrůstá.  

7.1 Činnost Úřadu KHK ZK 

Úřad KHK ZK zabezpečuje, řídí a koordinuje činnost okresních středisek prostřednictvím ředitele Úřadu 

KHK ZK (Renata Brázdilová). Zajišťuje komunikaci s partnery, samosprávou, státní správou a členskými 

firmami. Realizuje projektovou činnost. 



 
 
 
 
 

10 
 
 

7.2 Služby 

Podnikatelům poskytujeme řadu služeb k podpoře jejich ekonomických, zejména obchodních aktivit  

s cílem zvýšit uplatnění jejich zboží a služeb na českém i zahraničních trzích. 

7.3 Celně-certifikační agenda 

Prokázání země původu zboží je základním předpokladem pro přiznání jakéhokoliv celního zvýhodnění. 

Tuto skutečnost je nutno prokázat příslušným certifikátem. KHK ZK potvrzuje nepreferenční certifikáty 

o původu zboží (Certificate of origin).  

KHK ZK vystavuje karnety ATA. Karnet ATA je mezinárodní celní dokument, který umožňuje dočasné 

vyvezení zboží osvobozené od cla a daní. Tento dokument je určen všem podnikatelským subjektům 

v České republice, kteří chtějí snadno, rychle a levně dočasně vyvážet a prezentovat své zboží 

v zahraničí. 

V rámci celně-certifikačních agend byly (od 1. 1. do 31. 8. 2024) provedeny tyto úkony:  

• Vystavení Certifikátů o původu zboží – počet: 2 500, výnos: 1 749 880,-Kč (50 % z výnosu je   

              odváděno HKČR) 

•            Vystavení Karnetů ATA – počet: 13, výnos 164 500,-Kč (50 % z výnosu je odváděno HKČR) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.4 Mýto CZ 

Kontaktní místo pro MYTO CZ poskytuje tyto zákaznické služby: podává informace o systému 

elektronického mýtného, umožňuje zaevidování vozidla do systému elektronického mýtného v režimu 

placení předem, následného placení nebo režimu osvobozeném od úhrady mýtného, umožňuje 

uzavření, změny a ukončení dohody o podmínkách následného placení včetně přijímání bankovních 

záruk, umožňuje výdej a vrácení elektronického zařízení (palubní jednotky), příjem žádostí o poskytnutí 

slevy z mýtného, příjem reklamací, stížností a podnětů a další služby dle smlouvy.  

Za uvedené služby je poskytována KHK ZK smluvní měsíční paušální odměna ve výši 55 000,-Kč. 

Zájemcům dále dle dodatku ke smlouvě s HK ČR nabízíme a vystavujeme PROFIT kartu. 



 
 
 
 
 

11 
 
 

7.5 Czech POINT 

KHK ZK vydává ověřené výpisy z informačních systémů veřejné správy (ISVS). Služba Czech POINT 

zjednodušuje občanům a podnikatelům přístup k ověřeným dokladům. 

Na našem pracovišti ve Zlíně vydáváme ověřené výpisy z těchto registrů: obchodní rejstřík, rejstřík 

nadací, rejstřík spolků, rejstřík ústavů, rejstřík společenství vlastníků jednotek, rejstřík obecně 

prospěšných společností, živnostenský rejstřík, katastr nemovitostí včetně snímku z katastrální mapy, 

rejstřík trestů fyzických i právnických osob, registr řidičů – výpis bodového hodnocení osoby, seznam 

kvalifikovaných dodavatelů, registr ministerstva životního prostředí – MA ISOH (správa a kontrola 

agendy), insolvenční rejstřík, základní registr, podání podle § 72 živnostenského zákona, 

zprostředkovaná identifikace, výpis z lékového záznamu pacienta. 

KHK ZK dále ověřuje listiny a podpisy, autorizovaně konvertuje dokumenty, poskytuje další služby 

související se zavedením datových stránek. 

Zdarma si u KHK ZK můžete podat žádost: o změnu údajů v registru obyvatel, o změnu údajů v registru 

osob, o poskytnutí údajů třetí osobě. 

8 PROJEKTY REALIZOVANÉ V ROCE 2024 

8.1 Vzdělávání členů KHK ZK III 

Hlavním cílem projektu je podpora dalšího profesního vzdělávání členů KHK ZK (OSVČ a zaměstnanců), 

aby byl zajištěn soulad jejich kvalifikací a kompetencí s požadavky na vykonávané pracovní 

činnosti, a to v následujících oblastech: 

• Měkké a manažerské dovednosti 

• Jazykové vzdělávání  

• Právní, ekonomické a účetní kurzy  

• Technické a jiné odborné vzdělávání 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Operačního programu Zaměstnanost plus, výzvy č. 40. 

Realizace projektu byla zahájena 1. 1. 2024 a bude ukončena 31. 12. 2026. 

Činnosti v roce 2024 (leden–srpen): 

• Příprava, zpracování a vyhodnocení výběrového řízení na dodavatele vzdělávání  

• Průběžné kontaktování členských firem a OSVČ s nabídkou zapojení se do projektu 

• Nastavení harmonogramu modulů, resp. kurzů s dodavateli vzdělávání a realizace kurzů 

o Měkké a manažerské dovednosti – realizace uzavřeného kurzu Efektivní komunikace  

a týmová spolupráce a účast zaměstnanců na otevřeném kurzu HR POSTGRADUAL II; 

nastavení termínů a obsahů školení na období září – prosinec 2024 (otevřené i uzavřené 

kurzy) 

o Účetní, ekonomické a právní kurzy – zapojení zaměstnanců členských firem v otevřeném 

kurzu Kalkulace a analýza ziskovosti ve výrobních firmách; nastavení termínů a obsahů 

školení na období září – prosinec 2024 (otevřené i uzavřené kurzy) 



 
 
 
 
 

12 
 
 

o Jazykové kurzy – nastavení termínů a obsahů kurzů anglického, německého a španělského 

jazyka na školní rok 2024/2025 

o Technické a jiné odborné vzdělávání – nastavení termínů a obsahů školení v oblasti 

svařování 

• Zpracování zprávy o realizaci č. 1 včetně žádosti o platbu za období 01/2024–06/2024 

• Příprava dokumentů a monitorování indikátorů projektu  

Plánované činnosti v roce 2024 (září - prosinec): 

• Průběžné kontaktování členských firem a OSVČ s nabídkou zapojení se do projektu 

• Nastavení harmonogramu modulů, resp. kurzů s dodavateli vzdělávání a realizace kurzů 

• Monitorování indikátorů projektu  

8.2 Digi vzdělávání pro členy KHK ZK 

Hlavním cílem projektu je podpora dalšího profesního vzdělávání členů KHK ZK (OSVČ a zaměstnanců) 

v oblasti digitálních dovedností: 

• Obecné IT kurzy (MS Office, grafické programy) 

• Specifické DIGI kompetence (sociální sítě, online marketing, AI) 

• Další IT kurzy – kyberbezpečnost, strategie a koncepce IT ve firmě apod. 

Projekt je financován Evropskou unií prostřednictvím programu Národního plán obnovy, výzvy č. 101. 

Realizace projektu byla zahájena 1. 2. 2024 a bude ukončena 30. 9. 2025. 

Činnosti v roce 2024 (leden–srpen): 

• Příprava a zpracování nabídky vzdělávání a provedení poptávkového řízení na dodavatele 

vzdělávání  

• Průběžné kontaktování členských firem a OSVČ s nabídkou zapojení se do projektu 

• Nastavení harmonogramu školení s dodavateli vzdělávání a realizace kurzů; 

o Obecné IT kurzy – realizace dvoudenního uzavřeného kurzu MS EXCEL 2 a MS EXCEL 3, 

nastavení termínů a obsahů školení na období září–prosinec 2024  

o Specifické DIGI – nastavení termínů a obsahů školení na období září–prosinec 2024  

o Další IT kurzy – realizace uzavřených kurzů na téma strategie a koncepce IT ve firmě a 

nastavení termínů a obsahů školení na období září – prosinec 2024  

• Zpracování zprávy o realizaci č. 1 včetně žádosti o platbu za období 02/2024–04/2024 

• Příprava dokumentů a monitorování indikátorů projektu  

Plánované činnosti v roce 2024 (září–prosinec): 

• Průběžné kontaktování členských firem a OSVČ s nabídkou zapojení se do projektu 

• Nastavení harmonogramu školení s dodavateli vzdělávání a realizace kurzů 

• Zpracování zprávy o realizaci č. 2 včetně žádosti o platbu za období 05/2024–09/2024 

• Monitorování indikátorů projektu  



 
 
 
 
 

13 
 
 

8.3 Program kvalifikovaný zaměstnanec 

KHK ZK je společně s dalšími komorami garantem Programu kvalifikovaný zaměstnanec, jehož cílem je 

usnadnit firmám proces vyřízení zaměstnanecké karty pro středně a nízkokvalifikované zahraniční 

pracovníky a pomoci jim při komunikaci s úřady. Od ledna 2024 jsou opět přijímány žádosti o víza pro 

pracovníky z Ukrajiny. Občana Ukrajiny je možné zařadit do Programu kvalifikovaný zaměstnanec, 

pokud splní jednu z následujících podmínek: 

• Je držitelem dočasné ochrany nebo mezinárodní ochrany v jiném členském státu EU nebo 

žadatelem o tuto ochranu, nebo 

• pobývá na území Ukrajiny a je podle platných ukrajinských předpisů oprávněn vycestovat z 

ukrajinského území, nebo 

• pobývá v jiném státě na základě dlouhodobého víza nebo povolení k dlouhodobému pobytu 

po dobu kratší než 2 roky 

8.4 Projekt Krajský exportní specialista 

KHK ZK je od roku 2018 zapojena do projektu Krajský exportní specialista, mezi jehož hlavní činnosti 

patří: 

• „Point of First Contact“ pro podnikatele a firmy 

• Orientace v systému podpory exportu 

• Exportní poradenství, komunikace se zastupitelskými úřady v zahraničí 

• Pomoc při zpracování analýz a exportních plánů 

V rámci projektu jsou využívány kontakty se zástupci Ministerstva zahraničních věcí a rovněž 

spolupráce s ekonomickými diplomaty na zastupitelských úřadech ČR v zahraničí. Řešeny jsou 

individuální dotazy, aktuální situace na trzích, incomingové mise, možnost uplatnění českých firem na 

vybraném trhu apod. 

Činnosti v roce 2024 

• Seminář na téma Zaměstnávání zahraničních pracovníků 

• Kulatý stůl na téma Regionální výzvy v zaměstnávání cizinců a vzájemná spolupráce 

• Jednání s velvyslancem Kazašské republiky o možnostech exportu pro zlínské společnosti 

Plánované akce do konce roku 2024: 

• Obchodní příležitosti pro firmy v Kataru a SAE 

• Teritoriální seminář s účastí ekonomických diplomatů Německo/Nizozemí 

• Kulatý stůl pro exportéry – ve spolupráci s HKČR  

• Obchodní příležitosti pro firmy ve Vietnamu 

 

 

 



 
 
 
 
 

14 
 
 

8.5 Pakt zaměstnanosti Zlínského kraje 

Teritoriální pakt zaměstnanosti Zlínského kraje (dále jen Pakt) byl uzavřen 30. 3. 2016 mezi Zlínským 

Krajem, KHK ZK, Úřadem práce ČR, Krajskou pobočkou ÚP Zlín, Okresní hospodářskou komorou 

Kroměříž a Regionální radou odborových svazů ČMKOS Zlínského kraje, Institutem KHK ZK, z.ú. Činnost 

Paktu byla v roce 2020 prodloužena podpisem dodatku na další pětileté období, a to do 30. 3. 2026. 

Pakt plní úlohu koordinátora akcí jednotlivých signatářů a členů Výkonné rady, které naplňují priority 

a cíle v oblasti pracovního trhu ve Zlínském kraji. Díky Paktu jsou koordinovány činnosti různých 

institucí a projektů regionu do jednoho smysluplného celku, který je dán akčním plánem.  

Priority Paktu dle akčního plánu:  

1. Struktura a kvalita odborného vzdělávání odpovídající potřebám Zlínského kraje 

2. Vzdělávání dospělých 

3. Data pro efektivní rozhodování o zaměstnanosti a vzdělávání pro trh práce 

4. Kvalita života ve Zlínském kraji 

KHK ZK má v rámci Paktu úlohu leadera, Institut KHK ZK úlohu nositele aktivit. Na priority Paktu 

navazuje většina projektů, které KHK ZK nebo Institut KHK ZK realizuje, a to včetně projektů národního 

charakteru, jako byl např. Kompas nebo Kompetence 4.0. 

Činnosti v roce 2024  

• Řízení Paktu zaměstnanosti Zlínského kraje 

• Krajské kolo soutěže Talenty pro firmy ,,T-PROFI“  

• Provoz Datové platformy zaměstnanosti Zlínského kraje a aktualizace vybraných datových 

monitorů 

Aktivity Paktu v roce 2024 jsou spolufinancovány Zlínským krajem. 

8.6 Kontaktní místo pro podnikatele 

Cílem projektu je rozvoj podnikatelského prostředí v regionu, vytvoření komunikační platformy  

a propojování mezi podnikatelským sektorem a veřejnou správou. Dotace je určena na podporu 

činnosti KHK ZK, která v rámci kontaktního místa organizuje networkingová setkání podnikatelů, 

konference, semináře, webináře, individuální poradenství a informační činnost pro podnikatele, 

setkání podnikatelů se zástupci měst, obcí a veřejné správy. 

Aktivity kontaktního místa pro podnikatele v roce 2024 jsou spolufinancovány Zlínským krajem.   

8.7 Aktivity KHK s dopadem na širší veřejnost ZLK 

Žádost o dotaci z Fondu Zlínského kraje byla podána za účelem zajištění aktivit na podporu technického 

vzdělávání a kariérového poradenství jako jsou technické jarmarky, veletrhy práce a vzdělávání, které 

byly v předchozích letech financovány z EU prostřednictvím projektů IKAP a IKAP II. Tyto projekty však 

skončily v roce 2023 a navazující projekt IDZ je zatím ve fázi přípravy (viz kapitola Další projekty). Dalším 

okruhem aktivit bylo rozšíření portálu Datová platforma zaměstnanosti Zlínského kraje 

www.monitorzk.cz o data z oblasti mezd a demografie. Tento požadavek na rozšíření vzešel z členské 

základny KHK ZK. 

http://www.monitorzk.cz/


 
 
 
 
 

15 
 
 

Plánované aktivity do konce roku 2024: 

• Veletrh práce a vzdělávání Zlín 2024, 13. 11. 2024 

• Technické jarmarky: Zlín, Rožnov pod Radhoštěm (září), Uherské Hradiště, Valašské Meziříčí, 

Uherský Brod a Vsetín (říjen) 

• Rozšíření portálu www.monitorzk.cz o data z oblasti mezd a platů, demografie, vzdělanostní 

struktura, vývoj zaměstnanosti v odvětvích, profesní orientace žáků 

Aktivity jsou spolufinancovány Zlínským krajem. 

8.8 Inovace brandingu Krajské hospodářské komory Zlínského kraje 

Dotace z výzvy Ministerstva kultury ČR Kreativní vouchery II je určena pro podporu marketingu malých 

a středních podniků. KHK ZK využila tuto příležitost, aby zmodernizovala své webové stránky, pozvánky, 

newsletter nebo příspěvky na sociálních sítích. Jedná se o dotaci menšího rozsahu finančního (148 tis) 

i časového (od dubna do srpna 2024).  

Realizované výstupy: 

• Brand strategie 

• Design manuál 

• Strategie pro komunikaci v digitálním prostředí, vzor úvodních stránek a příspěvků na sociální 

sítě 

• Vzory pozvánek, vizitek apod. 

• Infobrožura o KHK ZK  

• Vzorové číslo digitálního časopisu KHK ZK 

8.9 Další projekty 

V roce 2024 byly podány dvě žádosti o dotace z Fondu Zlínského kraje (viz kapitoly výše), obě byly 

schváleny, dále žádost o dotaci z výzvy Kreativní vouchery II (viz kapitola výše), rovněž schválena. 

Na konci srpna 2024 byla podána žádost o dotaci z Fondu Zlínského kraje na projekt Kariérové mapy, 

který by měl být realizován v roce 2025. Dotace je určena na vytvoření uživatelsky přívětivých a snadno 

dostupných kariérových map pro 50 vybraných povolání. Klíčovým aspektem je integrace  

s elektronickou žákovskou knížkou pro snadnou dostupnost informací pro rodiče. Součástí je pilotní 

ověření minimálně na jedné ZŠ. Žádost je v jednání, rozhodnutí o poskytnutí dotace zatím nepadlo. 

Celý rok probíhal monitoring dotačních příležitostí, zejména v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus a Operačního programu Jan Amos Komenský. V daném období však nebyly 

vyhlášeny výzvy, které by bylo možné využít pro podporu činnosti KHK ZK nebo jejích členů.   

Od března probíhá příprava projektu IDZ (Implementace dlouhodobého záměru), který má navazovat 

na projekty IKAP a IKAP II. Přípravu projektu organizuje Zlínský kraj jako příjemce dotace, KHK ZK má 

roli partnera s finančním příspěvkem. Činnosti KHK ZK se soustředí na oblast kariérového poradenství, 

především na podporu technického vzdělávání a propojování kariérového poradenství s reálným 

trhem práce, jako jsou technické jarmarky, inspirace středoškolákům, girl's day, exkurze ve firmách, 

veletrhy práce a vzdělávání apod. Projekt by měl být realizován v letech 2025-27. 

http://www.monitorzk.cz/


 
 
 
 
 

16 
 
 

9 ÚSPĚŠNÉ AKCE ROKU 2024 

KHK ZK byla úspěšná v poskytovaných službách, kterým byla věnována pozornost v kapitole 7. Pozici 

silného partnera úspěšně obhájila také na setkáních s významnými aktéry, kteří se zabývají 

zaměstnaností, vzděláváním, businessem, strategií rozvoje a další.  Mimo zmíněné zorganizovala KHK 

ZK v roce 2023 mnoho úspěšných akcí, kterým je věnována pozornost níže. 

9.1 NÁVŠTĚVA PREZIDENSTA HK ČR ZDEŇKA ZAJÍČKA, 17. - 18. 1. 2024 
Dne 17. 1.  se v sídle krajského úřadu Zlínského kraje uskutečnilo setkání s prezidentem Hospodářské 

komory Zdeňkem Zajíčkem.  

Tato prestižní událost přivedla téměř třicítku zástupců firem a odborných škol k intenzivní diskusi  

o aktuálních výzvách v podnikatelském prostředí. Mezi klíčová témata patřily obavy z nedostatku 

kvalifikované pracovní síly, dlouhého procesu vydávání zaměstnaneckých karet a otázky nízké flexibility 

zákoníku práce. Během setkání byla také věnována pozornost podnikatelské iniciativě "Česko na 

křižovatce", která sjednotila hlas podnikatelů z různých odvětví po třiceti letech. 

Následující den prezident Hospodářské komory Zdeněk Zajíček navštívil několik firem, které jsou členy 

KHK ZK. 

 

 

 

 

 

 

 

9.2 HR HORIZONTY 2024, 8. 2. 2024 
Dne 8. 2. se na hotelu Baltaci Atrium konala konference HR horizonty 2024. Této akce se účastnilo 

téměř šedesát zástupců firem. Gabriela Rejman poskytla skvělé tipy, jak efektivně hospodařit a jak HR 

procesy mohou pomoci ušetřit ve firemním rozpočtu. David Borovec účastníky seznámil s praktickými 

důsledky legislativních změn a Tomáš Ervín Dombrovský ukázal hlavní trendy na pracovním trhu.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

17 
 
 

9.3 SOUTĚŽ TALENTY PRO FIRMY ,,T-PROFI“, 13. 2. 2024 
Dne 13. 2. se v areálu Experimentária Střední průmyslové školy v Otrokovicích utkalo rekordních  

7 týmů v soutěži s názvem Talenty pro firmy ,,T-PROFI“. 

Do soutěžního klání se zapojily významné regionální firmy, které s sebou přivezly soutěžní týmy ze 

spolupracujících středních a základních škol. 

Vícegenerační týmy měly za úkol sestavit dle zadání funkční robotické auto a následně zvládnout 

finálové jízdy.  

V rámci slavnostního vyhlášení výsledků ředitel Střední průmyslové školy Libor Basel a hejtman Radim 

Holiš ocenili nasazení a skvělé výkony soutěžících.  

Vítězný tým Continental Barum s. r. o., SPŠ Otrokovice, ZŠ Mánesova Otrokovice se automaticky 

nominoval do celorepublikového kola, které se uskutečnilo 18. 6. 2024 v Praze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.4 SETKÁNÍ ŘEDITELŮ A KARIÉROVÝCH PORADCŮ ZÁKLADNÍCH ŠKOL VE 

SPOLEČNOSTI HIRSCHMANN AUTOMOTIVE VS, 12. 3. 2024 
Dne 12. 3. se uskutečnilo setkání ve společnosti Hirschmann Automotive VS, kterého se účastnili 

ředitelé a výchovní a kariéroví poradci základních škol z celého okresu Vsetín. KHK ZK zde přítomné 

seznámila s plánem pro příští školní rok. Hovořila o technických jarmarcích a veletrhu práce  

a vzdělávání. Hlavním bodem programu byla prohlídka firmy, která předvedla všem přítomným v praxi, 

že pokrok a inovace jsou témata, která firmu charakterizují. Zvláštní důraz je ve firmě kladen na oblast 

digitalizace a robotizace.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

18 
 
 

9.5 EXKURZE V MORAVIA CANS, 25. 3. 2024 
Dne 25. 3., v rámci projektu Nestereo, se uspořádal pro kariérové poradce ze škol další  

z řady exkurzí do firem našeho regionu.  Tentokrát nás přivítali v bojkovické společnosti MORAVIA 

CANS, která je předním evropským výrobcem hliníkových aerosolových nádobek.  

Zaměstnanci společnosti seznámili kariérové poradce s výrobou, novými trendy, ale i historií nebo 

pracovními podmínkami. Stěžejní částí prezentace byly informace o pracovních pozicích, náplni práce, 

požadavcích na vzdělání a potřebných dovednostech. Současně se kariéroví poradci dozvěděli  

o zastoupení mužů a žen na jednotlivých typech pracovních pozic. Poté následovala exkurze do 

výrobního provozu, kde jsme se mohli přesvědčit o vysoké míře jeho automatizace.  

 

 

 

 

 

 

 

9.6 SNÍDANĚ PRO PODNIKATELE 20. 3., 25. 4., 29. 5., 26. 6. 2024 

KHK ZK v roce 2024 pořádala každý měsíc setkání s názvem Snídaně pro podnikatele. Mezi hlavní 

témata patřila: Jak digitalizovat chytře a ne draze, Švarcsystém 2024 aneb rizika, která nesmíte 

ignorovat. Součástí každé snídaně byl networking a prezentace členů KHK ZK. Akce pravidelně přiláká 

na dvě desítky účastníků 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

19 
 
 

9.7 HR KLUB V LUHAČOVICÍCH, 15. 5. 2024 

Dne 15. 5. se v prostorách Společenského domu v Luhačovicích konal HR Klub. Radka Březíková 

účastníkům přiblížila, jak správný branding pomáhá firmám vyniknout mezi konkurencí a jak silný brand 

může výrazně zvýšit hodnotu firmy.  

Panelové trio Gabriela Rejman, Martina Mádlík Turinská a Martin Lutonský, diskutovalo o tom, jak silná 

značka může přitahovat a udržovat talentované zaměstnance. 

Po ukončení oficiální části setkání následovala komentovaná prohlídka Lázní Luhačovice, které se ujal 

generální ředitel Jiří Dědek. Na závěr se měli účastníci možnost podívat do Slunečních lázní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.8 EXKURZE V ROŽNOVSKÉ TECHNOLOGICKÉ FIRMĚ ON SEMICONDUCTOR CZECH 

REPUBLIC, 15. 5. 2024 
Dne 15. 5. jsme zavítali s kariérovými poradkyněmi, a to opět v rámci projektu Nestereo do společnosti 

onsemi, valašského Silicon Valley. Získali jsme představu o výrobě čipů. Dozvěděli jsme se  

o možnostech pracovního uplatnění, diskutovali o způsobech propagace technických oborů mezi 

dívkami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

20 
 
 

9.9 PRODEJ A NÁKUP FIRMY, GENERAČNÍ OBMĚNA, SVĚŘENSKÉ FONDY, 23. 5. 2024 
Dne 23. 5. se konalo setkání, které se zaměřilo na tři klíčová témata: prodej a nákup firmy, generační 

obměnu a svěřenecké fondy. Diskutovalo se o strategiích a právních aspektech spojených s těmito 

procesy a o tom, jak je efektivně zvládnout. Seminář připravila naše partnerská společnost Advokátní 

kancelář Petráš Rezek.  

 

 

 

 

 

 

 

9.10 SETKÁNÍ PODNIKATELŮ SE ZÁSTUPCI MĚSTA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, 18. 6. 2024 
Dne 18. 6. se konalo setkání podnikatelů se zástupci města Valašské Meziříčí, kterého se účastnilo na 

tři desítky osob. Robert Stržínek, starosta Valašské Meziříčí, seznámil všechny přítomné s dopravní 

infrastrukturou města a s jejím vývojem do budoucna, s investicemi v rámci města a s plánovanou 

výstavbou bytů. Paní místostarostka, Yvona Wojaczková, hovořila o vzdělávání zaměřeném především 

na techniku v oblasti MŠ, ZŠ. KHK ZK, která setkání iniciovala, seznámila přítomné s technickými 

jarmarky a veletrhy. Všem přítomným byly ředitelkou Renatou Brázdilovou představeny vzdělávací 

projekty KHK ZK.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

21 
 
 

9.11 KULATÝ STŮL S ARICOMOU – JAK SE BRÁNIT PROTI ÚTOKŮM HACKERŮ ANEB 

NÍZKÉ NÁKLADY, VYSOKÁ BEZPEČNOST, 19. 6. 2024 

Dne 19. 6. se účastníci setkání inspirativní a zábavnou formou dozvěděli, jak rozeznat první známky 

napadení hackery, jak s nimi pracovat a jaké první kroky podniknout pro zabezpečení společnosti.  Akce 

se uskutečnila v příjemných prostorách firmy Aricoma ve Zlíně.  

 

9.12 DALŠÍ ÚSPĚŠNÉ AKCE KONANÉ V ROCE 2024 

• Seminář Zaměstnávání cizinců v České republice 

• Seminář Jak zaměstnávat cizince krok za krokem 

• Seminář Novela zákoníku práce 

• Seminář Zaměstnanecké benefity – právní aspekty, daňová optimalizace, současné trendy 

• Česko-slovenské setkání na Velké Javořině, připomenutí 20. výročí vstupu obou zemí do Evropské 

unie a u příležitosti Dne Evropy  



 
 
 
 
 

22 
 
 

10 ZASTOUPENÍ KHK ZK V REGIONÁLNÍCH ORGÁNECH, 

ORGANIZACÍCH A INSTITUCÍCH 

• Reprezentační role komory se konkrétně promítá v zastoupení KHK ZK v řadě regionálních 

orgánů, organizací a institucí, což souvisí s uplatněním jejího postavení, autority, vlivu 

a výsledků předchozích forem spolupráce  

• KHK ZK je zastoupena ve výborech, komisích a radách Zlínského kraje 

• Je členem Krajské ekonomické rady Východní Moravy 

• Je stálým hostem Rady hospodářské a sociální dohody Zlínského kraje 

• Je členem Regionální stálé konference ZK 

• Je členem Poradního sboru Úřadu práce ČR:   

kontaktní pracoviště Uherské Hradiště – zástupce OS UH 

kontaktní pracoviště Vsetín – zástupce OS VS 

kontaktní pracoviště Zlín – zástupce KHK ZK 

• Je členem řídícího výboru Regionální inovační strategie 

• Je členem organizace Region Slovácko – sdružení pro rozvoj cestovního ruchu. Tato organizace 

sdružuje 22 subjektů, převážně obcí z turistického regionu Slovácka  

• Je stálým hostem ve Sdružení pro rozvoj Zlínského kraje 

11 REPREZENTAČNÍ ROLE A SPOLEČENSKÉ AKTIVITY 

KHK ZK je veřejnoprávní organizací a největší podnikatelskou organizací v ČR, která reprezentuje zájmy 

podnikatelů v našem regionu i na celostátní úrovni. Naše výjimečné postavení je zakotveno zákonem 

o Hospodářské komoře ČR, což nám umožňuje efektivně hájit a prosazovat zájmy podnikatelů a 

podnikatelské sféry. 

Naše působení je široce rozprostřeno napříč regiony díky organizační struktuře, která pokrývá celé 

území ČR prostřednictvím okresních a krajských komor. Významnou roli hrajeme v oblasti inovací, 

technologií, automatizace a vzdělávání, a to zejména díky kariérovému poradenství, které poskytujeme 

ve Zlínském kraji. 

Snažíme se aktivně spolupracovat s veřejnou správou a místními partnery, abychom pozitivně ovlivnili 

podmínky pro rozvoj podnikání v regionu. Vedle toho pořádáme a spolupořádáme prestižní soutěže 

jako "Firma roku" nebo "Férový zaměstnavatel", spolupracujeme na návštěvách ministrů a 

zahraničních delegací, a podporujeme významné regionální akce jako "Den dobročinnosti" či soutěž 

"Můj první milion". 

KHK ZK je tak nejen stabilním partnerem pro podnikatele, ale i hybnou silou pro rozvoj podnikatelského 

prostředí ve Zlínském kraji. 

12 VZTAH S OSTATNÍMI KOMORAMI A ORGANIZACEMI  

KHK ZK hraje aktivní roli v rámci komorového systému Hospodářské komory ČR. Udržuje a rozvíjí 

produktivní vztahy s ostatními krajskými i okresními komorami, zejména v Jihomoravském, 

Moravskoslezském a Olomouckém kraji. Naše spolupráce zahrnuje poradenství, výměnu zkušeností, 

mezinárodní aktivity a projekty. 



 
 
 
 
 

23 
 
 

KHK ZK také dlouhodobě spolupracuje s různými regionálními organizacemi a institucemi, jako je 

Regionální kancelář CzechInvestu ve Zlíně, Technologické inovační centrum či Sdružení pro rozvoj 

Zlínského kraje. Tyto partnerské vztahy nám umožňují efektivně řešit společné výzvy a podporovat 

rozvoj inovačních aktivit a odborného vzdělávání v regionu. 

13 INSTITUT KHK ZK 

Tato nestátní nezisková organizace vznikla rozhodnutím představenstva KHK ZK dne 16. 5. 2016. Jejím 

jediným zřizovatelem je KHK ZK a má formu ústavu. Posláním ústavu je koordinované řešení problémů 

na regionálním trhu práce, podpora zaměstnanosti, vzdělávání a tvorby strategií pro pracovní trh. 

Účelem vzniku je snadnější přístup k případným projektovým výzvám.  

Institut Krajské hospodářské komory Zlínského kraje, z.ú. přistoupil k Paktu, stal se dalším signatářem 

a převzal roli nositele Paktu. 

13.1 Personální obsazení Institutu KHK ZK 

Institut KHK ZK měl k 31. 8. 2024 celkem 5 pracovníků v zaměstnaneckém poměru. 

Renata Brázdilová, ředitelka Institutu KHK ZK 

Olga Šišková, projektový manažer 

Šárka Grygerová, projektový manažer 

Petra Volaříková, projektový manažer 

Denisa Snopková, projektový manažer 

13.2  Výkonné orgány Institutu KHK ZK 

Správní rada 

Správní rada Institutu KHK ZK má čtyři členy.  

Předseda      

• Robert Zatloukal, fyzická osoba - Ing. Robert Zatloukal  

Členové      

• Jan Gottfried, Mayer&Cie. CZ, s.r.o.      

• Ivona Huňková, EUREGNIA, s.r.o.  

• Vlastislav Čech, ČSAD Uherské Hradiště, a.s. 

Dozorčí rada 

Dozorčí rada Institutu KHK ZK má tři členy. 

Předseda 

• Tomáš Dudák, SPUR a.s. 

Členové 

• Daniel Hruška, DEZA, a.s. 

• Rudolf Fojtík, CAMO, spol. s r.o. 

 



 
 
 
 
 

24 
 
 

13.3 Realizované projekty 

Všechny projekty jsou financovány v rámci Operačního programu Zaměstnanost+.  

13.3.1 Nestereo 

Projekt je zaměřený na vytvoření a pilotní ověření materiálů a programů pro kariérové poradce 

Zlínského kraje. Obsahem projektu je rozšíření portálu www.monitorzk.cz o sekci „Trochu jiná kariéra 

pro dívky/chlapce“, kde jsou představeny možnosti uplatnění v netradičních oborech (např. ženy 

v technických oborech, muži ve zdravotnictví apod.). Dochází k aktualizaci a úpravám stávajících karet 

klíčových profesí, jsou vytvořeny materiály s cílem eliminovat genderové předsudky při volbě povolání 

a jsou realizované exkurze a webináře pro kariérové poradce ze škol. 

Doba realizace: 1. 6. 2023 – 31. 5. 2025 

Na realizaci projektu se podílí společnost TREXIMA, spol. s r.o. jako partner s finančním příspěvkem. 

Činnost v roce 2024: 

• Byly vytvořeny karty 13 sektorů, představující daná odvětví, možnosti uplatnění, mzdy, 

vzdělání apod. 

• Ke každému sektoru byl vyhledán ambasador/ambasadorka profese – reálný člověk z našeho 

regionu, se kterým byl natočen podcast a byl vytvořený medailonek o jeho profesní dráze 

• Ke každému sektoru byl vytvořen komiks   

• Portál www.monitorzk.cz byl rozšířen o novou oblast „Trochu jiná kariéra“, kde jsou výstupy 

publikovány 

• Byly vytvořeny příručky Exkurze trochu jinak a Kariérové poradenství bez stereotypů 

• Byly upraveny karty klíčových profesí 

• Byly realizovány exkurze pro kariérové poradce ve firmách a webináře představující regionální 

zaměstnavatele 

Plán činnosti na rok 2025: 

• Pilotní ověření vytvořených materiálů kariérovými poradci 

• Realizace exkurzí ve firmách, webinářů  

• Vyhodnocení projektu a jeho ukončení 

13.3.2 Lepší start kariéry 

Projekt je financován z výzvy, určené výhradně pro nositele paktů zaměstnanosti v krajích. Dotace je 

určena na podporu mladých lidí při vstupu na trh práce, na zvýšení praktických odborných dovedností 

a získání pracovních kompetencí. V rámci odborných praxí dojde ke zvýšení pracovních návyků  

a odborných kompetencí u 98 osob – absolventů středních škol. Část cílové skupiny si zvýší nebo doplní 

kvalifikaci formou odborných kurzů nebo složením profesních zkoušek (40 osob).  Projekt navazuje na 

úspěšné projekty Zvýšení uplatnitelnosti mladých na trhu práce I a II, realizované v letech 2017-2021. 

 

 

http://www.monitorzk.cz/
http://www.monitorzk.cz/


 
 
 
 
 

25 
 
 

Činnost v roce 2024: 

• Oslovení vhodných středních škol a firem  

• Vytvoření portfolia zájemců o stáže a vzdělávání z řad studentů posledních ročníků, vytvoření 

portfolia firem – potenciálních poskytovatelů stáží 

• Příprava vzorových materiálů pro potřebnou dokumentaci výdajů 

• Spárování studentů/absolventů se zaměstnavateli 

• Realizace stáží  

Plán činnosti na rok 2025: 

• Realizace stáží 

• Dokončení projektu, archivace 

14 ROK 2025  

Hospodářská komora má pro rok 2025 v plánu zaměřit své úsilí na několik klíčových oblastí, které jsou 

klíčové pro rozvoj místního podnikatelského prostředí a průmyslového sektoru: 

Podpora nových technologií a inovací 

• Zaměření na inovace a nové technologie: Aktivně podpoříme zavádění inovací, včetně AI  

a automatizace ve firmách, prostřednictvím odborných školení a konzultací. 

• Spolupráce s technologickými partnery: Posílíme spolupráci s technologickými firmami  

a startupy, aby podnikatelé mohli využívat nejnovější technologie a inovace. 

Podpora vzdělávání a kariérového poradenství 

• Propojení s UTB a středními školami: Budeme prohlubovat spolupráci mezi Univerzitou 

Tomáše Bati (UTB), středními školami a podnikateli, aby studenti získali praktické zkušenosti  

a dovednosti potřebné pro budoucí kariéru. 

• Edukace a školení: Rozšíříme vzdělávací programy zaměřené na nové technologie a kariérní 

rozvoj pro studenty, pracovníky i podnikatele. 

Networking a spolupráce 

• Propojování podnikatelů: Aktivně budeme podporovat networking prostřednictvím 

tematických konferencí, setkání a workshopů, kde podnikatelé mohou sdílet zkušenosti  

a navazovat obchodní vztahy.



 
 
 
 
 

26 
 

 


